
工事変更契約の内容                       2022O1-045  

 

 海岸線各駅出入口サイン設置工事 

                                       

 

◆工事の概要 

・発注者     神戸市交通局 

・場 所     神戸市営地下鉄 海岸線（10 駅） 

・工 種     建築一般 

・内 容     別紙「契約変更理由書」のとおり 

・工 期     令和 4 年 12 月 28 日から令和 5 年 8 月 4 日 

 

                                       

 

◆変更契約の概要（第２回変更） 

・変更契約日   令和 5 年 7 月 26 日 

・契約金額（税込）変更前  12,606,000 円 

         変更額    242,000 円 

         変更後  12,848,000 円 

・変更理由    別紙「契約変更理由書」のとおり 

 

                                       

 

◆契約の相手方 

         神戸市垂水区名谷町梨原２３６５－１ 

         （株）ＨＯＮＳＨＯ 

         代表取締役 本田 昇 

        

                                       

 

◆備考 

 

 

 



 

契約変更理由書 
神戸市交通局 

工 事 名 海岸線各駅出入口サイ ン設置工事 

契約変更の工事概要 

 

 １ ． サイ ン工事の追加 

 ２ ． その他軽微な仕様寸法等の変更 

 ① 石綿含有建材調査の追加 

 ② 苅藻駅壁付サイ ン設置に伴う 下地補強材の追加及び、 天井点検口新設の取り やめ 

 ３ ． 工期延長に伴う 金額の増加 

契約変更の理由 

 

 １ ． 現地詳細調査の結果、 既存サイ ンの劣化が著し く 、 新設により 安全性、 耐久性、 美観性

が向上するため。  

 

 ２ ． 現場納まり 等の詳細調査の結果、 仕様・ 寸法等を 変更するこ と により 安全性、 耐久性等 

が向上するため。  

 

 ３ ． 出入口屋根上統一サイ ン設置に伴い、 出入口建物の所有者と の承諾を 得る必要が有り 、  

過去の協定書に基づく 協議等に時間を 要し 、 工期延長をする必要があっ たため 

（ 公表様式第６ 号）  


